

# HCR Nyt



HumanCare Russia



*Kære alle venner af HumanCare Russia  
Vi ønsker alle et smukt og velsignet efterår*

Vi sender alle vores venner og interesserede mange hilsner fra fr. Pavel og vores kontakt i Moskva, Irina Smirnova. De er meget glade for, at vi fortsat vil hjælpe. De takker for, at vi tænker på dem og stadig husker dem. ✝ Tak til alle, som støtter menigheden i Moskva.

*Den "almindelige" russer ønsker fred*

Human Care Russia er en upolitisk forening, men vi ønsker fred. Enhver form for krig smerter os, for krig forringer almindelige menneskers vilkår. Når der er krig går midlerne til våben i stedet for hjælp til trængende. En krig har ingen vindere, kun tabere.

Det mener også mange "almindelige" russere. For nogen tid siden var der store protester mod krigen, og fængslerne blev fyldt med de protesterende. De russiske myndigheder holder øje med alle. De opsøger og forfølger selv børn, som viser tegn på modstand mod invasionen i Ukraine. Derfor er der endnu mere brug for de donationer, vi kan sende.

★ ★ ★ ★ ★ **HumanCare Russia basar** ★ ★ ★ ★ ★  
Søndag den 24. november kl. 11.45-12.45 Tømmergade 9 Kbh. N. ★ ★ ★ ★ ★



## *Livsnødvendig medicin*

Det er rigtig godt, at sanktionerne mod Rusland ikke gælder medicin. Vi giver også hjælp til medicin. Uden det ville familierne ikke kunne fungere. Da vi sidst var i Moskva, besøgte vi Julia, en russisk mor, der har diabetes og derfor har brug for livsnødvendig medicin.

På billedet viser Julia sit album til foreningens formand, Ellen Margrethe Krabbe i 2021. Desværre forhindrer forholdene os i at tage til Moskva, men heldigvis ved Fader Pavel og vores koordinator Irina Smirnova, som tidligere arbejdede sammen med projektets initiativtager Connie Meyer, hvem der har brug for støtte. Det er stadig børnefamilier, som er i fokus,



## *Foredrag*

Vi tager også gerne ud og holder foredrag, dels om HumanCare Russias arbejde, dels om beslægtede emner som: "Hvorfor hedder mange orthodoxe kirker Hagia Sophia? Hvem er Sophia?" "Ikoner og deres symbolik" "Ruslands historie" "Kvinder i kristendommen – (Connie Meyer og hendes medsøstre gennem tiderne)" [Se her](#)



## *Medlemmer*

HumanCare Russia mangler medlemmer. Måske kender du nogen, som kunne være interesserede i at støtte trængende direkte, og ikke igennem mellemlid. HumanCare Russia støtter der, hvor selv små midler har stor effekt. Vi vil også gerne have yngre medlemmer, derfor har vi et billigt kontingent for studerende.

**Støt HumanCare Russia, så vi kan hjælpe endnu flere børnefamilier og trængende.**

*Medlemskontingent: 200 kr. for ordinære medlemmer, 75 kr. for studerende og 150 kr. for pensionister*

## *Donationer*

Måske undrer nogle af dette nyhedsbrevs læsere sig over, hvordan de lykkes os at sende støtte til menigheden i Moskva, da man ikke umiddelbart kan overføre penge til Rusland. Nogle russere er flygtet til udlandet for at undgå at deltage i krigen, fordi de betragter ukrainere som et broderfolk, og fordi de ønsker fred. Det er også sket for en russisk far. Han er flygtet til et naboland, hvor vi kan overføre penge til. Her kan Irina Smirnova hente pengene.

Der er brug for donationer i denne tid

HCR's bank er FASTER Andelskasse

NB: HCR's kontonr: reg. 5958 konto 2009516

HCR's IBAN nummer er nu: DK1659580002009516

Swift-adresse/BIC-kode ved betalinger fra EU/SEPA landene  
"FAANDK21"

*Mere om Donationer:*

Hvis dine donationer til HCR skal være fradragsberettigede (op til ialt 18.300 kr. i 2024, skal de betales via Lærernes Missions Forening bedes venligst mærkes "HCR" pr. 27. Oplys også venligst navn og cpr.nr.

Lærernes Missions Forening:

reg.nr 9570 Kontonr: 0008000484

*Vi ønsker alle et smukt efterår*

*Kærlig hilsen*

*Fader Pavel, Koordinator Irina og bestyrelsen Ellen Margrethe,  
Flemming, Ulla og Elisabeth Louise*



*Father Pavel  
Vishnevsky*



*Irina Smirnova*



*Ellen Margrethe  
Krabbe*



*Flemming Lyngbeck  
Hansen*



*Ulla Carstensen*



*Elisabeth Louise  
Brøker*

